Муниципальное   общеобразовательное   учреждение
Воскресенская   средняя   общеобразовательная   школа
152 710   Ярославская область Некоузский район  с. Воскресенское  ул. Центральная дом № 37
Приказ

от 27  августа 2020 года

  № 01.08/116
«О назначении лиц ответственных
за проведение термометрии
учащихся и работников МОУ ВСОШ»
В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение термометрии обучающихся и сотрудников:
1.1. Голубеву В.В., Макарычеву И.В., Запевалову О.А. , Авилчеву Г.А.
2. Возложить на данных сотрудников обязанности:
1.1. по организации ежедневной термомометрии обучающихся и сотрудников, согласно утвержденного графика дежурства персонала и прихода обучающихся в МОУ  ВСОШ ;
1.2. за соблюдение регламента маршрутизации при выявлении у обучающегося температуры тела 37,1 и выше;
1.3. информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер
1.4. по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а также правил личной и общественной гигиены.
2. На дежурных по школе , согласно графику дежурства, возложить обязанности:
2.1.1. по измерению температуры тела обучающихся и сотрудников при входе в организацию (учреждение) и в течение рабочего дня (по показаниям) с применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным способом;
2.1.2. по занесению данных выявленной температуры 37.1 и выше в Журнал термометрии обучающихся и сотрудников с целью предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.1.3. по направлению учащегося с температурой 37.1 и выше к медработнику, в изолятор (лаборантская кабинета химии );
2.1.4. по информированию директора школы или исполняющего его обязанности о выявлении лиц с температурой тела 37.1 и выше с целью отстранения от рабочего места.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя  директора по УВР Курицыну И.В.
Директор школы:                          Н.А.Антонова

С приказом ознакомлены: